
 

ŠD Švehlova Oddělení:  IV 

Školní rok: 2021/2022 Měsíc:  Listopad 
Celoroční téma: 
Poznáváme zvířata v ZOO 

 
 
 

Hlavní téma : Žirafy a další zvířata 

ukázka obrázků podobných zvířat 
jako je žirafa - zebra, okapi, čím se 
žirafa živí, kolik se rodí mláďat, 
žirafa je savec - opakujeme a 
dozvídáme se nové informace . . . 

Lidé a čas 

 
 

LČ - 2.11. Památka zesnulých 
(Dušičky) 
      11.11.sv.Martin ( vysvětlení 
legendy na  příkladu, aby to děti 
pochopily) 
     17.11. Státní svátek - Den boje za 
svobodu a demokracii a 
Mezinárodní den studentstva 
 

Lidé kolem nás 
 

 
 
 

LKN –  příprava adventní výzdoby 
na měsíc prosinec, vyrábíme řetěz z 
barevného papíru a připravíme si 
stromek na ozdobení, výzdoba oken i 
nástěnek s vánoční tématikou . . . 
využití orffových nástrojů při 
nacvičování vánočních koled a písní 
spolu s doprovodem kytary a flétny. 

Místo, kde žijeme 

 

MKŽ - vycházka do blízkého okolí 
školy ( naučné tabule - ulice), 
domovní znamení v Malinové ulici ( 
motivy zvířátek - medvěd, husa, čáp, 
beran . . . 
povídáme si s dětmi o názvech ulic 
na Zahradním Městě . . . 



Rozmanitosti přírody 
 
 

 

 

RP –  příroda se pomalu připravuje 
k odpočinku,  
den se výrazně zkracuje a noc 
prodlužuje, barvy v přírodě se mění 
na zimní, studené. Zapouštění 
vodových barev do mokrého 
podkladu (akvarel) - listnatý strom s 
pozadím, rozfoukávání vodových 
barev . . .  
 

Člověk a jeho zdraví 
 
 

 

ČJZ – opakování hygienických 
návyků v době koronaviru, správné a 
důkladné mytí rukou – názorná 
ukázka, pravidelná kontrola hygieny, 
pitný režim a jeho důležitost během 
celého dne.Skladba jídelníčku na 
celý den, důležitost pitného režimu, 
ovoce a zeleninu jíme denně . . . 
 

Odpočinkové a rekreační činnosti 
 

 

společná četba knížky na 
pokračování, v průběhu četby 
vysvětlení méně známých slov, 
kontrola pozornosti a paměti v 
průběhu četby . . .  
hrajeme si a odpočíváme na koberci 
( stavby z kostek, společné stavby z 
Lega a Chevy) 
stolní a společenské hry dle zájmu 
dětí 
školní zahrada i školní hříště - pobyt 
venku 

Příprava na vyučování 
 

 
 

individuální pomoc při psaní DÚ 
Pravidelná návštěva knihovny ve 
škole . . . 
Čteme knížky s většími písmeny, 
prohlížení časopisů na koberci, 
procvičujeme slovní zásobu - hra 
Šibenice, hra Slovní kopaná . . . 
 

Poučení / prázdniny / akce ŠD Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, 



 
 

požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a 
řádem školní jídelny. Účastníci byli 
seznámeni se zásadami bezpečnosti, 
poučeni o bezpečném odcházení ze školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné 
manipulaci s výtvarnými pomůckami a 
bezpečném chování na školní terase.  

 


